




Prefeitura de
Russas



TERMO DE JUNTADA

Junto aos autos PROPOSTAS INICIAIS, referente ao
PREGÃO ELETRONICO Nº 001.23.02.2023-DIV.

Data: 09 de março de 2023.


Roberta Carlos Gonçalves Bezerra
Pregoeira

PAÇO MUNICIPAL:
Av. Dom Lino, 831, Centro
CEP: 62.900-000
Fone: (88) 34118414
Site: www.russas.ce.gov.br
E-mail: licitacao@russas.ce.gov.br

Licitação [nº 988861] e Lote [nº 1]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 72.473,17
Data e hora do registro 08/03/2023 15:13:01:759
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 2

Valor R\$ 73.490,70
Data e hora do registro 08/03/2023 19:42:03:848
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 3

Valor R\$ 90.103,50
Data e hora do registro 09/03/2023 00:02:09:455
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 4

Valor R\$ 100.115,00
Data e hora do registro 08/03/2023 23:53:25:896
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 5

Valor R\$ 757.040,00
Data e hora do registro 08/03/2023 14:10:53:510
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 6

Valor R\$ 1.384.757,48
Data e hora do registro 08/03/2023 16:09:44:736
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 7

Valor R\$ 3.658.000,00
Data e hora do registro 08/03/2023 09:01:56:509
Situação da proposta Classificada



[Handwritten signature]

09/03/2023, 08:43

Licitação [nº 988861] e Lote [nº 2]

**Fornecedor - 1**

Valor R\$ 476.695,48
 Data e hora do registro 08/03/2023 19:42:03:848
 Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 2

Valor R\$ 596.220,00
 Data e hora do registro 08/03/2023 15:13:01:759
 Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 3

Valor R\$ 740.409,15
 Data e hora do registro 08/03/2023 16:09:44:736
 Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 4

Valor R\$ 749.010,00
 Data e hora do registro 08/03/2023 14:10:53:510
 Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 5

Valor R\$ 900.558,00
 Data e hora do registro 09/03/2023 00:02:09:455
 Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 6

Valor R\$ 1.000.620,00
 Data e hora do registro 08/03/2023 23:53:25:896
 Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 7

Valor R\$ 3.658.000,00
 Data e hora do registro 08/03/2023 09:01:56:509
 Situação da proposta Classificada



09/03/2023, 08:43

Licitação [nº 988861] e Lote [nº 3]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 325.897,00
Data e hora do registro 08/03/2023 15:13:01:759
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 2

Valor R\$ 344.791,00
Data e hora do registro 08/03/2023 19:42:03:848
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 3

Valor R\$ 624.929,40
Data e hora do registro 09/03/2023 00:02:09:455
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 4

Valor R\$ 694.366,00
Data e hora do registro 08/03/2023 23:53:25:896
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 5

Valor R\$ 997.450,00
Data e hora do registro 08/03/2023 14:10:53:510
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 6

Valor R\$ 1.287.057,37
Data e hora do registro 08/03/2023 16:09:44:736
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 7

Valor R\$ 3.658.000,00
Data e hora do registro 08/03/2023 09:01:56:509
Situação da proposta Classificada

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE.
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.23.02.2023-DIV

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MADEIRA E ACESSÓRIOS DE MADEIRA.



LOTE 01						
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
		BARROTE MAÇARANDUBA 5X4	514	M	R\$ 27,00	R\$ 13.878,00
1	MASSARANDUBA	BARROTE MAÇARANDUBA 5X5	470	M	R\$ 27,00	R\$ 12.690,00
2	MASSARANDUBA	BARROTE MADEIRA MISTA 5X4	339	M	R\$ 18,00	R\$ 6.102,00
3	MISTA	BARROTE MADEIRA MISTA 5X5	393	M	R\$ 18,00	R\$ 7.074,00
4	MISTA	CAIBRO MAÇARNDUBA 2,5X5	559	M	R\$ 13,50	R\$ 7.546,50
5	MASSARANDUBA	CAIBRO MADEIRA MISTA 2,5X5	605	M	R\$ 9,00	R\$ 5.445,00
6	MISTA	RIPA MAÇARANDUBA 1,2CMX5CM	232	M	R\$ 7,20	R\$ 1.670,40
7	MASSARANDUBA	RIPA MADEIRA MISTA 1,2CMX5CM	284	M	R\$ 5,40	R\$ 1.533,60
8	MISTA	LINHIA MAÇARANDUBA 5CMX11CM	420	M	R\$ 54,00	R\$ 22.680,00
9	MASSARANDUBA	LINHIA MADEIRA MISTA 5CMX11CM	319	M	R\$ 36,00	R\$ 11.484,00
10	MISTA	noventa mil, cento e três reais e cinquenta centavos			R\$ 90,103,50	
TOTAL LOTE						
LOTE 02						
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MOVELEIRO	COMPENSADO 10MM 2,20X1,60M	190	UNID	R\$ 225,00	R\$ 42.750,00
2	MOVELEIRO	COMPENSADO 12MM 2,20X1,60M	224	UNID	R\$ 252,00	R\$ 56.448,00
3	MOVELEIRO	COMPENSADO 15MM 2,20X1,60M	126	UNID	R\$ 270,00	R\$ 34.020,00
4	MOVELEIRO	COMPENSADO 4MM 2,20X1,60M	86	UNID	R\$ 135,00	R\$ 11.610,00
5	MOVELEIRO	FÓRMICA BRANCA (FOSCA E/OU COM BRILHO) 3,10X1,25M	457	UNID	R\$ 585,00	R\$ 267.345,00



ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	MOVELEIRO	FÓRMICA LANCE BR (CORES VARIADAS) 3,10X1,25M	218	UNID	R\$ 585,00	R\$ 127.530,00
7	MOVELEIRO	FÓRMICA LANCE TX (CORES VARIADAS) 3,10X1,25M	178	UNID	R\$ 585,00	R\$ 104.130,00
8	MOVELEIRO	MADEIRITE 10MMX2,20MX1,10	221	FL	R\$ 162,00	R\$ 35.802,00
9	MOVELEIRO	MADEIRITE PLASTIFICADO 2,20X1,10 14CM	63	FL	R\$ 198,00	R\$ 12.474,00
10	MASSARANDUBA	TÁBUA DE MADEIRA MAÇARANDUBA 2,5CMX11CM	434	M	R\$ 405,00	R\$ 175.770,00
11	PINUS	TÁBUA DE PINUS 3,0X0,20	268	UNID	R\$ 54,00	R\$ 14.472,00
12	PINUS	TÁBUA DE PINUS 3,0X0,30	289	UNID	R\$ 63,00	R\$ 18.207,00
TOTAL LOTE						R\$ 900.558,00

LOTE 03

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MISTA	ALIZARES 1X4/5"	426	M	R\$ 14,40	R\$ 6.134,40
2	MASSARANDUBA	JANELA MASSARANDUBA 1,10X1,20	55	UNID	R\$ 495,00	R\$ 27.225,00
3	MASSARANDUBA	JANELÃO DE TRÊS PEÇAS MASSARANDUBA 1,10X0,50	37	UNID	R\$ 1.170,00	R\$ 43.290,00
4	MISTA	PORTA ALMOFADA ARQEADA 2,10X0,60	55	UNID	R\$ 585,00	R\$ 32.175,00
5	MISTA	PORTA ALMOFADA ARQEADA 2,10X0,70	45	UNID	R\$ 675,00	R\$ 30.375,00
6	MISTA	PORTA ALMOFADA ARQEADA 2,10X0,80	38	UNID	R\$ 765,00	R\$ 29.070,00
7	MISTA	PORTA FIXA 2,10X0,80	65	UNID	R\$ 765,00	R\$ 49.725,00
8	COMAF	PORTA PARANÁ 0,60X2,10M COMPLETA	133	UNID	R\$ 405,00	R\$ 53.865,00
9	COMAF	PORTA PARANÁ 0,70X2,10M COMPLETA	124	UNID	R\$ 405,00	R\$ 50.220,00
10	COMAF	PORTA PARANÁ 0,80X2,10M COMPLETA	124	UNID	R\$ 405,00	R\$ 50.220,00
11	COMAF	PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,60M	124	UNID	R\$ 585,00	R\$ 72.540,00
12	COMAF	PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,70M	124	UNID	R\$ 675,00	R\$ 83.700,00
13	COMAF	PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,80M	126	UNID	R\$ 765,00	R\$ 96.390,00
TOTAL LOTE						R\$ 624.929,40

seiscentos e vinte e quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e nove reais e quarenta centavos

seiscentos e vinte e quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e nove reais e quarenta centavos

VALOR TOTAL GERAL um milhão, seiscentos e quinze mil, quinhentos e noventa reais e noventa centavos **R\$ 1.615.590,90**

CONDICÕES GERAIS
PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.
REGISTRO: 12 Meses

PRAZO DA ATA DE

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:
Declaramos que estão inclusos nos preços cotados todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.
- Declara, para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte de todas as peças, bem como quaisquer outras despesas.
Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.
- Declara, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

QUIXADÁ-CE, 09 DE MARÇO DE 2023



PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.23.02.2023-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MADEIRAS E ACESSÓRIOS DE MADEIRA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE	MARCA	VLR UNIT	UNIT EXTENSO	TOTAL	TOTAL EXTENSO	
1	BARROTE MAÇARANDUBA 5X4	M	514	MARCARANDUBA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.710,00	sete mil, setecentos e dez reais	
2	BARROTE MAÇARANDUBA 5X5	M	470	MARCARANDUBA	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 10.105,00	dez mil, cento e cinco reais	
3	BARROTE MADEIRA MISTA 5X4	M	339	JARANA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 4.407,00	quatro mil, quatrocentos e sete reais	
4	BARROTE MADEIRA MISTA 5X5	M	393	JARANA	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 7.663,50	sete mil, seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos	
5	CAIBRO MAÇARANDUBA 2,5x5cm	M	559	MARCARANDUBA	R\$ 9,25	noze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.170,75	cinco mil, cento e setenta reais e setenta e cinco centavos	
6	CAIBRO MADEIRA MISTA 2,5x5cm	M	605	JARANA	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 5.263,50	cinco mil, duzentos e sessenta e três reais e cinco centavos	
7	RIPA MAÇARANDUBA 1,2cm x 5cm	M	232	MARCARANDUBA	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.034,72	mil e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos	
8	RIPA MADEIRA MISTA 1,2cm x 5cm	M	284	JARANA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.192,80	mil cento e noventa e dois reais e oitenta centavos	
9	LINHA MAÇARANDUBA 5cm x 11cm	M	420	MARCARANDUBA	R\$ 42,77	quarenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 17.963,40	dezesete mil, novecentos e sessenta e três reais e quarenta centavos	
10	LINHA MADEIRA MISTA 5cm x 11cm	M	319	JARANA	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 11.962,50	onze mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 72.473,17		

setenta e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e dezessete centavos

LOTE 2									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE	MARCA	VLR UNIT	UNIT EXTENSO	TOTAL	TOTAL EXTENSO	
1	COMPENSADO 10MM 2,20X1,60M	UND	190	PARICA	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 38.000,00	trinta e oito mil reais	
2	COMPENSADO 12MM 2,20X1,60M	UND	224	PARICA	R\$ 277,50	duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 62.160,00	sessenta e dois mil, cento e sessenta reais	
3	COMPENSADO 15MM 2,20X1,60M	UND	126	PARICA	R\$ 327,00	trezentos e vinte e sete reais	R\$ 41.202,00	quarenta e um mil, duzentos e dois reais	
4	COMPENSADO 4MM 2,20X1,60M	UND	86	PARICA	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais	
5	FÓRMICA BRANCA (FOSCA E/OU COM BRILHO) 3,10X1,25MITS	UND	457	FORMICA	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais	R\$ 171.832,00	cento e setenta e um mil, oitocentos e trinta e dois reais	
6	FÓRMICA LANCE BR (CORES VARIADAS) 3,10X1,25MITS	UND	218	FORMICA	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 98.100,00	noventa e oito mil e cem reais	
7	FÓRMICA LANCE TX (CORES VARIADAS) 3,10X1,25MITS	UND	178	FORMICA	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 80.100,00	oitenta mil e cem reais	
8	MADEIRITE 10MMX2,20MX1,10	FL	221	PINUS	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais	R\$ 31.161,00	trinta e um mil, cento e sessenta e um reais	
9	MADEIRITE PLASTIFICADO 2,20X1,10 14MM	FL	63	PARICA	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais	



[Handwritten signature]

10	TÁBUA DE MADEIRA MASSARANDUBA 2,5cm X 11 cm	M	434	MARCARANDUBA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 11.718,00	onze mil, setecentos e dezoito reais
11	TÁBUA DE PINUS 3,0X0,20	UND	268	PINUS	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 14.204,00	quatorze mil, duzentos e quatro reais
12	TÁBUA DE PINUS 3,0X0,30	UND	289	PINUS	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 21.675,00	vinte e um mil, seiscentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 596.222,00	

quinhetos e noventa e seis mil, duzentos e vinte e dois reais

LOTE 3									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE	MARCA	VLR UNIT	UNIT EXTENSO	TOTAL	TOTAL EXTENSO	
1	ALIZARES 1X4/5"	M	426	GUAJARA	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 4.047,00	quatro mil e quarenta e sete reais	
2	JANELA MASSARANDUBA 1,10X1,20	UND	55	MARCARANDUBA	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais	
3	JANELÃO DE TRÊS PEÇAS MASSARANDUBA 1,10X0,50	UND	37	MARCARANDUBA	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 18.315,00	dezoito mil, trezentos e quinze reais	
4	PORTA ALMOFADA ARQUEADA 2,10X0,60	UND	55	PINUS	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 19.250,00	dezenove mil, duzentos e cinquenta reais	
5	PORTA ALMOFADA ARQUEADA 2,10X0,70	UND	45	PINUS	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 17.775,00	dezesete mil, setecentos e setenta e cinco reais	
6	PORTA ALMOFADA ARQUEADA 2,10X0,80	UND	38	PINUS	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 17.100,00	dezesete mil e cem reais	
7	PORTA FIXA 2,10X0,80	UND	65	MIXTA	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 18.200,00	dezoito mil e duzentos reais	
8	PORTA PARANÁ 0,60X2,10M COMPLETA	UND	133	PARANA	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 57.855,00	cinquenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais	
9	PORTA PARANÁ 0,70X2,10M COMPLETA	UND	124	PARANA	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 53.940,00	cinquenta e três mil, novecentos e quarenta reais	
10	PORTA PARANÁ 0,80X2,10M COMPLETA	UND	124	PARANA	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 53.940,00	cinquenta e três mil, novecentos e quarenta reais	
11	PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,60M	UND	124	PARANA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais	
12	PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,70M	UND	124	PARANA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais	
13	PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,80M	UND	126	PARANA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 18.900,00	dezoito mil e novecentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 338.522,00		

trezentos e trinta e oito mil, quinhentos e vinte e dois reais

VALOR GLOBAL

R\$ 1.007.217,17

um milhão e sete mil, duzentos e dezessete reais e dezessete centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRazo DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.



[Handwritten signature]

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.23.02.2023-DIV

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MADEIRA E ACESSÓRIOS DE MADEIRA.

LOTE 01							LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BARROTE MAÇARANDUBA 5X4	MASSARANDUBA	514	M	R\$ 30,00	R\$ 15.420,00	1	COMPENSADO 10MM 2,20X1,60M	MOVELEIRO	190	UNID	R\$ 250,00	R\$ 47.500,00
2	BARROTE MAÇARANDUBA 5X5	MASSARANDUBA	470	M	R\$ 30,00	R\$ 14.100,00	2	COMPENSADO 12MM 2,20X1,60M	MOVELEIRO	224	UNID	R\$ 280,00	R\$ 62.720,00
3	BARROTE MADEIRA MISTA 5X4	MISTA	339	M	R\$ 20,00	R\$ 6.780,00	3	COMPENSADO 15MM 2,20X1,60M	MOVELEIRO	126	UNID	R\$ 300,00	R\$ 37.800,00
4	BARROTE MADEIRA MISTA 5X5	MISTA	393	M	R\$ 20,00	R\$ 7.860,00	4	COMPENSADO 4MM 2,20X1,60M	MOVELEIRO	86	UNID	R\$ 150,00	R\$ 12.900,00
5	CAIBRO MAÇARANDUBA 2,5X5	MASSARANDUBA	559	M	R\$ 15,00	R\$ 8.385,00							
6	CAIBRO MADEIRA MISTA 2,5X5	MISTA	605	M	R\$ 10,00	R\$ 6.050,00							
7	RIPA MAÇARANDUBA 1,2CMX5CM	MASSARANDUBA	232	M	R\$ 8,00	R\$ 1.856,00							
8	RIPA MADEIRA MISTA 1,2CMX5CM	MISTA	284	M	R\$ 6,00	R\$ 1.704,00							
9	LINHA MAÇARANDUBA 5CMX11CM	MASSARANDUBA	420	M	R\$ 60,00	R\$ 25.200,00							
10	LINHA MADEIRA MISTA 5CMX11CM	MISTA	319	M	R\$ 40,00	R\$ 12.760,00							
TOTAL LOTE													R\$ 100.115,00
cem mil, cento e quinze reais													



[Handwritten signature]



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	FÓRMICA BRANCA (FOSCA E/OU COM BRILHO) 3,10X1,25M	MOVELEIRO	457	UNID	R\$ 650,00	R\$ 297.050,00
6	FÓRMICA LANCE BR (CORES VARIADAS) 3,10X1,25M	MOVELEIRO	218	UNID	R\$ 650,00	R\$ 141.700,00
7	FÓRMICA LANCE TX (CORES VARIADAS) 3,10X1,25M	MOVELEIRO	178	UNID	R\$ 650,00	R\$ 115.700,00
8	MADEIRITE 10MMX2,20MX1,10	MOVELEIRO	221	FL	R\$ 180,00	R\$ 39.780,00
9	MADEIRITE PLASTIFICADO 2,20X1,10 14CM	MOVELEIRO	63	FL	R\$ 220,00	R\$ 13.860,00
10	TÁBUA DE MADEIRA MAÇARANDUBA 2,5CMX11CM	MASSARANDUBA	434	M	R\$ 450,00	R\$ 195.300,00
11	TÁBUA DE PINUS 3,0X0,20	PINUS	268	UNID	R\$ 60,00	R\$ 16.080,00
12	TÁBUA DE PINUS 3,0X0,30	PINUS	289	UNID	R\$ 70,00	R\$ 20.230,00
TOTAL LOTE						R\$ 1.000.620,00

um milhão, seiscentos e vinte reais

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALIZARES 1X4/5"	MISTA	426	M	R\$ 16,00	R\$ 6.816,00
2	JANELA MASSARANDUBA 1,10X1,20	MASSARANDUBA	55	UNID	R\$ 550,00	R\$ 30.250,00
3	JANELÃO DE TRÊS PEÇAS MASSARANDUBA 1,10X0,50	MASSARANDUBA	37	UNID	R\$ 1.300,00	R\$ 48.100,00
4	PORTA ALMOFADA ARQEADA 2,10X0,60	MISTA	55	UNID	R\$ 650,00	R\$ 35.750,00
5	PORTA ALMOFADA ARQEADA 2,10X0,70	MISTA	45	UNID	R\$ 750,00	R\$ 33.750,00
6	PORTA ALMOFADA ARQEADA 2,10X0,80	MISTA	38	UNID	R\$ 850,00	R\$ 32.300,00
7	PORTA FIXA 2,10X0,80	MISTA	65	UNID	R\$ 850,00	R\$ 55.250,00
8	PORTA PARANÁ 0,60X2,10M COMPLETA	COMAF	133	UNID	R\$ 450,00	R\$ 59.850,00
9	PORTA PARANÁ 0,70X2,10M COMPLETA	COMAF	124	UNID	R\$ 450,00	R\$ 55.800,00
10	PORTA PARANÁ 0,80X2,10M COMPLETA	COMAF	124	UNID	R\$ 450,00	R\$ 55.800,00
11	PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,60M	COMAF	124	UNID	R\$ 650,00	R\$ 80.600,00
12	PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,70M	COMAF	124	UNID	R\$ 750,00	R\$ 93.000,00
13	PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,80M	COMAF	126	UNID	R\$ 850,00	R\$ 107.100,00
TOTAL LOTE						R\$ 694.366,00

seiscentos e noventa e quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais

VALOR TOTAL GERAL

um milhão, setecentos e noventa e cinco mil, cento e um reais

R\$ 1.795.101,00

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

PRAZO DE

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) Meses

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declaro, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declaro, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

QUIXADÁ-CE, 09 DE MARÇO DE 2023

